стійно. Часто Шевченкові при�
писували твори інших авторів,
зокрема і вірш П. Чубинського
“Ще не вмерла Україна”. Окремі
твори Т. Шевченка почали друку�
вати у львівських журналах “Ве�
чорниці”, “Мета”. А вже у 1867—
1868 роках у Львові вийшов 2�том�
ник “Поезії Тараса Шевченка”.

27 лютого (11 березня) 1865 ро�
ку відбулася перша у Львові пана�
хида за упокій Тараса Шевченка у
православній каплиці Пресвятої
Трійці на вул. Францисканській
(тепер Короленка). А 10 березня
1868 року студентське товариство
“Громада” провело перший світ�
ський захід на вшанування пам’яті
поета — прилюдне відзначення 7�ї
річниці смерті поета (роковини
народження тоді ще не було узви�
чаєно святкувати).